⁹¹ Grosseteste, *Dictum 7* ff. 8rb-8va, 'contra hunc populum intrantem egreditur vivacitas sensuum, et intrantem populum excipit et introducit in communem sensum, quasi in vestibulum ante ostium, ubi ostiarius, quasi fanthasia, hunc populum excipit et in aulam memorie introducit.'

⁹² Eustratius of Nicea, trans. Grosseteste, commentary on Book 1 of the *Nicomachean Ethics*, (ed. Mercken, vol. 1, p. 35), 'Sicut enim in anima quattuor sunt generales virtutes : prudentia, fortitudo, temperantia, iustitia, ita in corpore haec quattuor sunt : vivacitas sensuum corporalium, robur, pulchritudo, sanitas.' Eustratius then expands on these pairings. See also István Pieter Bejczy, 'The

in his *notule* in 1.17, referring to them as '*virtus corporis...et animae*.'⁹³ It is not until Walter Burley († ca. 1344) and his commentary on the *Ethics* that there is a more definitive category of the *virtutes corporales* as corresponding directly to the *virtutibus cardinalibus*, who then repeats the Eustratius/Grosseteste schemata.⁹⁴

Testimony, particularly Biblical or prophetic testimony has the capacity to convey credibility and truth, but only if the person relaying the testimony is credible not just in their writing but in their original perception. At *Dictum* 113 Grosseteste discusses this via a discussion on contingencies and determinates.⁹⁵ Contingencies, he says, can only be known through the senses. Determinates however are contingencies that are now past, one way or another, and are known only through sense but through, often enough, the sense of others. He clarifies this by then stating that what he means is that those who have not sensed the contingencies (in the present) must get their knowledge from

Cardinal Virtues in the Medieval Commentaries on the Nicomachean Ethics, 1250-1350," in *Virtue Ethics in the Middle Ages: Commentaries on Aristotle's Nicomachean Ethics, 1200-1500*, ed. István Pieter Bejczy (Leiden: Brill, 2008), 199-222, at 206-7.

⁹³ Eustratius of Nicea, trans. Grosseteste, commentary on Book 1 of the Nicomachean Ethics (ed. Mercken, vol. 1, p. 177), 'quia est quaedam et virtus corporis, est autem et animae (sanitas enim et pulchritudo et vivacitas sensuum et robor corporis virtutes, quemadmodum iustitia, temperantia, prudentia, fortitudo animae).'

⁹⁴ See Judson Boyce Allen, *The Ethical Poetic of the Later Middle Ages: A Decorum of Convenient Distinction* (Buffalo: University of Toronto Press, 1982), 206.

⁹⁵ Grosseteste, *Dictum* 113 ff. 94ra-rb, 'ratione hac satis evidenter ostenditur prophetiam esse, et ex hoc et supradictis constat eam non esse hominis sed Dei munus. Licet autem contingentia cum fiunt presentia et transeundo per presens fiunt preterita, fiunt de contingentibus non contingentia, sed veritatem determinatam habentia, non tamen scibilia sunt humani scientia nisi sensitiva. Unde qui non senserunt illa cum fuerunt presentia, credere possunt hiis que ea senserunt, sive narrantibus sive scribentibus. Scire autem ea non possunt nisi aliquo modorum quo presciri potuerunt futura. Unde presentium et preteritorum que sunt de genere contingentium non apprehensorum per sensum, non est certa scientia nisi prophetia. Et qui ea non per sensum certe sciunt, prophete sunt, sciuntque ea non alio modo quam presciuntur futura. Propter tamen consignationem prioritatis scientie ad eventum rei, familiarius dicitur prophetia futurorum quam aliorum.'